平成２３年８月４日

  各  位

会 社 名 株 式 会 社 ダ イ シ ョ ー
代表者名 代表取締役社長 松 本 洋 助

（コード番号 ２８１６ 東証第２部）

問合せ先 管理本部 広報室長 堀 脇 裕 之

（ＴＥＬ ０９２－６１１－９３４０）

新工場建設に関するお知らせ

当社は、平成２３年８月４日開催の取締役会において、下記のとおり新工場の建設を決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．新工場建設の理由

当社福岡工場は取得後（１９８７年５月）２４年を迎え、設備の経年劣化、狭隘化が進んでおり、焼肉

のたれ、鍋スープ類をはじめとする調合調味料メーカーとして、今後も経営基盤の強化を図り、業績伸展と企

業価値の一層の向上を実現していくためには、現在の生産体制の整備・増強が必要と判断し、新工場建設に着

手することとしました。

今回の工場建設は、液体調味料類の需要拡大に対応するために生産能力を増強し、生産の効率化ならびに品

質の向上を目指すものです。これによって、マーケットにおける競争の優位性を確保してまいります。
また、工場建設予定地は九州自動車道福岡インターチェンジ、古賀インターチェンジの中間に位置し、物流

面で優れた立地にあるとともに、環境にも恵まれたエリアです。

２．新工場の概要

名 称 株式会社ダイショー 九州工場

所 在 地 福岡県糟屋郡久山町大字山田

敷地面積 ４０,２８３㎡

建物面積 １１,４３２㎡（鉄骨造り２階建 工場及び事務所）

総投資額 約４２億円

資金計画 自己資金及び借入金により充当

生産品目 液体調味料類など

- 1 -

３．日程

建物建設 平成２３年１１月（予定）

竣 工 平成２４年１０月（予定）

生産開始 平成２４年１２月（予定）

※ なお、土地は現在造成中であります。

４．今後の見通し

本件における工場の稼動は平成２４年１２月を予定しており、当期の業績に与える影響はございません。
また、来期以降の業績に与える影響につきましては、業績予想に織り込んでお知らせいたします。

５．工場外観図（イメージ）

以 上

- 2 -